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Beslut om ersättning till folkhögskolor som 

bedriver utbildning som motsvarar utbildning i 

sfi  
 

Socialförvaltningens förslag till beslut 
 

Arbetsmarknadsnämnden beslutar följande. 

1. Ersättning till folkhögskolor som bedriver reguljär sfi utgår med 

samma ersättning och på samma villkor som för stadens anordnare av 

sfi. 

2. Om en folkhögskola erbjuder en utbildning som motsvarar sfi för  

grupper med särskilda behov som personer med funktionsnedsättning 

får direktören fatta beslut om ersättningen inom intervallet 54 – 225 

SEK per erbjuden undervisningstimme. 

 

 

 

 

 

Charlotte Svensson Helene Bengtson 

Förvaltningschef Avdelningschef 

 

 

 

Gillis Hammar 

Förvaltningschef 
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Sammanfattning 
Folkhögskolor kan av Skolinspektionen ges rätt att utfärda betyg för utbildning 

som motsvarar sfi. En person som har rätt att studera sfi har rätt att göra det på en 

folkhögskola som har rätt att utfärda betyg för utbildning som motvarar sfi. 

Hemkommunen ska i detta fall ersätta folkhögskolan för kostnaderna. 

Ersättningen ska bestämmas med hänsyn tll folkhögskolans åtagande och elevens 

behov och på samma grunder som kommunen tillämpar vid fördelning av resurser 

till sin egen sfi. Förvaltningen föreslår att reguljär sfi vid folkhögskola ska ersättas 

med samma ersättning och på samma villkor som stadens anordnare av sfi. Om en 

folkhögskola erbjuder sfi för grupper med särskilda behov som personer med 

funktionsnedsättning föreslås att direktören får fatta beslut om storleken på 

ersättningen inom ramen 54 – 225 kronor per erbjuden undervisningstimme. 

 

 

Ärendets beredning 
Detta ärende har beretts inom SFI Stockholm, arbetsmarknadsavdelningen. 

 

Bakgrund 
Sfi på folkhögskola 

Förordning (2010:253) om betygsrätt för vuxenutbildning innebär att 

Skolinspektionen kan ge rätt att utfärda betyg till folkhögskolor som bedriver 

utbildning som motsvarar sfi. Betygsrätten innebär rätt att sätta betyg, anordna 

prövning och utfärda betyg.  

 

Den som har rätt att läsa sfi har rätt att i stället delta i en folkhögskolas utbildning 

som motsvarar utbildning i svenska för invandrare. Anmälan ska göras till 

hemkommunen som prövar den sökandes rätt till sfi och förklarar den sökande 

behörig att delta i utbildning på folkhögskola som motsvarar sfi.  

 

Folkhögskolan är huvudman för sin utbildning som motsvarar sfi varför 

kommunen inte har något tillsynsansvar för verksamheten. 

 

I kapitel 24 av Skollagen (2010:800) regleras utbildning vid folkhögskola som 

motsvarar utbildning i svenska för invandrare. Där sägs att en folkhögskola som 

mottagit en studerande som av en kommun förklarats behörig att delta i 

utbildningen har rätt till ersättning för kostnaden för elevens utbildning från 

hemkommunen.Ersättningen ska bestämmas med hänsyn till folkhögskolans 

åtagande och elevens behov och på samma grunder som kommunen tillämpar vid 

fördelning av resurser till sin egen utbildning i svenska för invandrare. 

 

Ersättningssystemet inom sfi i Stockholm 

Ersättningen för sfi är f n följande: 

Studieväg 1: 53 kronor per studietimme 

Studieväg 2: 45 kronor per studietimme 
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Studieväg 2 distans: 34 kronor per studietimme 

Studieväg 3: 35 kronor per studietimme 

Studieväg 3 distans: 33 kronor per studietimme 

 

För enskild undervisning beslutad av staden utgår ersättning med 490 kronor per 

timme. 

 

En studietimme kan förvandlas till en praktiktimme och då utgår halv ersättning 

för timmen. 

 

Ersättningen, oavsett om det handlar om vanlig sfi, praktik eller enskild 

undervisning, ska täcka samtliga kostnader anordnaren har. I ersättningen inräknas 

de förstärkningar som krävs för att stödja personer med särskilda behov. Vissa 

funktionshinder kan dock komma att kräva extraordinära insatser. Ersättning sker i 

dessa fall enligt särskild överenskommelse med staden. 

 

Studerandeavgifter är inte tillåtna. Läromedel bekostas av utbildningsanordnaren.  

 

Den studerande står för kostnaderna för anteckningsmaterial och pennor. Inga 

avgifter får tas ut för kopiering av kursmaterial eller som deposition när 

utbildningsanordnaren lånar ut läromedel.  

 

Utbildningsanordnaren ska svara för eventuellt behov av tolkhjälp i sin 

verksamhet och kostnaderna för denna. 

 

Ingen ersättning utgår för kallad studerande som efter 8 dagar inte infunnit sig till 

Utbildningsanordnaren på överenskommen tid.  

 

Ersättning utgår för upp till 14 frånvarodagar i följd i samband med avbrott och i 

samband med frånvaro.  

 
Utbetalning av ersättningen sker månatligen under kursens gång med 80 procent 

av ersättningen för de timmar som erbjudits månaden före. Resterande 20 

procenten får anordnaren när den studerande klarat målen och fått godkänt betyg 

eller när den studerande får en anställning på minst 3 månader på minst halvtid i 

direkt anslutning till en insats som Utbildningsanordnaren gjort inom ramen för 

detta avtal. För de studerande som inte når målen erhåller anordnaren inte de 

innehållna 20 procenten av ersättningen. Ersättning för enskild undervisning 

betalas fullt ut d v s 100 %. 

 

Förvaltningens synpunkter 
Folkhögskolorna bör behandlas på ett likvärdigt sätt och erbjudas samma 

förutsättningar som stadens övriga sfi-verksamhet. 
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Staden står för kartläggning och bedömning av den sökande för att kunna fatta 

beslut om antagning och erbjuder information om folkhögskolans sfi på samma 

villkor som för övrig sfi. För att kunna utbetala ersättning och beräkna stadens 

totala volym krävs en månatlig rapportering från folkhögskolan.  

 

Den enda egentliga skillnaden är att folkhögskolan själv ansvarar för 

betygsättningen och fattar beslut om studietiden för den studerande. Staden har 

inte heller något tillsynsansvar gentemot folkhögskolan. Däremot ska 

hemkommunen arkivera nationella prov och andra uppgifter om den studerande.  

 

Förvaltningens bedömning är att samma ersättning bör utgå till en folkhögskola 

som bedriver utbildning som motsvarar reguljär sfi som till stadens anordnare. 

 

Om folkhögskolor bedriver utbildning i svenska för invandrare riktad till grupper 

med särskilda behov måste det naturligtvis bli fråga om andra ersättningsnivåer. 

 

Förvaltningens förslag 
Ersättning till folkhögskolor som bedriver reguljär sfi utgår med samma ersättning 

och på samma villkor som för stadens övriga anordnare av sfi. 

 

Om en folkhögskola erbjuder en utbildning som motsvarar sfi för särskilda 

grupper som personer med funktionsnedsättning får direktören fatta beslut om 

storleken på ersättningen inom intervallet 53 – 225 SEK per erbjuden 

undervisningstimme. 

 


